３１川建等再第６６号

     令和２年２月２１日

 関 係 各 位

川崎市建設緑政局等々力緑地再編整備室長

等々力緑地再編整備事業の推進に向けた意見書の提出について（依頼）

日頃より、本市等々力緑地再編整備事業に御理解と御協力を賜り厚く御礼申し上げます。

さて、等々力緑地につきましては、平成２３年３月に「等々力緑地再編整備実施計画」を策定し、

現在整備中の硬式野球場など、計画に基づく段階的な緑地の整備等の取組に加え、公園内施設の一

体的・横断的な維持管理・利活用の検討など、公園のさらなる魅力向上に向けた取組を進めており

ます。

そうした中、民間事業者からのＰＦＩ法に基づく民間提案の提出に伴い、有識者による審査を行

ってきたほか、先般の台風第１９号により浸水被害等が発生するなど、緑地を取り巻く大きな状況

の変化が生じていることから、等々力緑地のさらなる魅力向上に向けて、添付資料のとおり、この

度、「等々力緑地再編整備事業の推進に向けた今後の取組方針」を策定したところでございます。

今後、本取組方針に基づき、安全・安心で魅力あふれる公園や効率的・効果的な施設運営等の実現

を図るため、本市の附属機関として新たに設置する「等々力緑地再編整備計画推進委員会」に諮り

ながら、検討を本格的に進めていくこととなります。

つきましては、「等々力緑地再編整備実施計画」の改定に向けた検討の参考とさせていただきたく、

別紙「意見書」を送付いたしますので、貴団体の御意見等を御記入の上、令和２年３月９日（月）ま

でに、建設緑政局等々力緑地再編整備室担当あて、郵送もしくはメール、ＦＡＸにより御回答いた

だきますようよろしくお願いいたします。（郵送で回答いただく場合は、同封の返信用封筒を御使用

ください。また、メールでの回答を希望される場合には、指定のメールアドレスあて、意見書のフォ

ームを送付いたしますので、下記担当あて御連絡ください。）

 御不明な点等ございましたら、等々力緑地再編整備室担当あて御連絡いただきますよう、よろし

くお願いいたします。

 なお、御提出いただきました、「意見書」の内容につきましては、審議の資料とするため、原則公

表させていただきますので、その旨御理解くださいますようよろしくお願いいたします。

（建設緑政局等々力緑地再編整備室 藤田、阿部）

                        電話 ０４４－２００－２４０８

                        FAX  ０４４－２００－３９７３

                        Mail  53todose@city.kawasaki.jp

1

資料8

 川崎市建設緑政局等々力緑地再編整備室 あて

貴団体名

                        御担当者氏名

                        御連絡先

「意見書」

次の項目について、御記入ください。

項目１）等々力緑地における貴団体の現在の活動状況

項目２）今後の等々力緑地の再整備の内容や利用方法等についての御意見

項目３）その他、等々力緑地再編整備実施計画改定に向けた御意見

2

分類 団体名 分類 団体名

1 株式会社　川崎フロンターレ 1 川崎野球協会

2 株式会社　ＤｅＮＡ　川崎ブレイブサンダース 2 川崎市ソフトボール協会

3 富士通レッドウェーブ 3 川崎市陸上競技協会

4 ＮＥＣレッドロケッツ 4 川崎市ラグビーフットボール協会

5 富士通フロンティアーズ 5 川崎市テニス協会（再掲）

6 東芝ブレイブアレウス 6 川崎市ソフトテニス協会

1 川崎市レクリエーション卓球連盟 7 特定非営利活動法人　川崎市サッカー協会（再掲）

2 川崎市バドミントン友の会 8 川崎市ゲートボール連合

3 川崎市スポーツチャンバラ協会 9 川崎市アメリカンフットボール協会

4 川崎市スクエアダンス協会 10 神奈川県高等学校体育連盟

5 川崎市武術太極拳協会 11 神奈川県中学校体育連盟

6 川崎市フォークダンス協会 1 川崎市少年野球連盟　学童部

1 川崎市バレーボール協会 2 一般社団法人　川崎市子ども会連盟

2 川崎市バスケットボール協会 3 一般財団法人　神奈川県高等学校野球連盟

3 川崎市バドミントン協会 4 川崎硬式野球協議会

4 川崎卓球協会 5 首都大学野球連盟

5 川崎市テニス協会 6 一般財団法人　東都大学野球連盟

6 川崎市柔道協会 7 公益財団法人　日本野球連盟

7 川崎市剣道連盟 8 川崎市教育委員会事務局健康教育課

8 特定非営利活動法人　川崎市サッカー協会

9 川崎市体操協会

10 川崎市少林寺拳法協会

11 川崎市空手道連盟

12 川崎市ハンドボール協会

13 川崎市なぎなた連盟

14 川崎市合気道連盟

15 川崎市ダンススポーツ連盟

16 川崎市フロアボール協会

17 川崎一輪車協会

18 川崎市綱引連盟

19 川崎チアリーディング協会

20 川崎市障害者スポーツ協会

21 川崎市スポーツ少年団

22 特定非営利活動法人　かわさきスポーツドリーマーズ

意見書送付先一覧

か
わ
さ
き
ス
ポ
ー

ツ
パ
ー

ト
ナ
ー

川
崎
市
ス
ポ
ー

ツ
協
会
加
盟
団
体

（

屋
外
）

川
崎
市
レ
ク
リ
エ
ー

シ
ョ

ン
連
盟

加
盟
（

屋
内
）

そ
の
他
団
体
（

屋
外
）

川
崎
市
ス
ポ
ー

ツ
協
会
加
盟
団
体
（

屋
内
）

3

分類 団体名 分類 団体名

1 川崎市釣連合会 1 小杉御殿町１丁目町内会

2 等々力緑地つり池同好会 2 小杉陣屋町１丁目町会

3 等々力陸上競技場の全面改修を推進する会 3 小杉陣屋町２丁目町内会

4 公益財団法人　川崎市公園緑地協会 4 宮内自治会

5 公益財団法人　川崎市スポーツ協会 5 等々力町内会

6 川崎市レクリエーション連盟 1 川崎商工会議所（中小企業振興部中原支所）

7 中原区子ども会連合会 2 中原区商店街連合会

8 中原区老人クラブ連合会 3 大戸地区商店街連合会

9 中原区ＰＴＡ協議会 4 小杉地区商店街連合会

10 中原区文化協会 5 丸子地区商店街連合会

11 特定非営利活動法人　とどろき水辺

12 中原区地域教育会議

13 中原市民館サークル連絡会

14 中原区スポーツ推進委員会

15 とどろきスポーツ文化パートナーズ

16 有限会社　誠サービス

17 アクティオ・東急コミュニティー共同事業体

18 川崎市・中原区社会福祉協議会

19 多摩川園芸クラブ

20 川崎中原菊花会

21 中原消防団

町
会

商
工
会
議
所
・
商
店
街

そ
の
他
関
係
団
体
（

利
用
団
体
・
管
理
団
体
等
）

4